
●
イ
ー
タ
ッ
ク
ス
で
ら
く
ら
く
確
定
申
告

①
自
宅
や
オ
フ
ィ
ス
、
税
理
士
事
務
所

か
ら
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
を
利
用
し
て
、
所

得
税
の
確
定
申
告
が
で
き
ま
す
。

②
Ａ
Ｔ
Ｍ
や
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
バ
ン
キ
ン
グ

な
ど
を
利
用
し
て
納
税
が
で
き
ま
す
。

③
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
を
利
用
し
て
申
請
・

届
け
出
な
ど
が
で
き
ま
す
。

※
も
っ
と
詳
し
い
情
報
は
、
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

で
！
「
イ
ー
タ
ッ
ク
ス
」
で
検
索
を
。

●
農
業
収
支
計
算
の
準
備
は
お
早
め
に

　

農
業
所
得
の
申
告
は
、
実
際
の
収
入

金
額
か
ら
必
要
経
費
を
差
し
引
い
て
所

得
計
算
す
る
「
収
支
計
算
」
が
原
則
で

す
。

　
「
収
支
計
算
」
を
す
る
た
め
に
は
、

収
入
金
額
の
分
か
る
書
類
と
、
経
費
が

分
か
る
書
類
が
必
要
に
な
り
ま
す
。
ま

た
、
領
収
書
を
残
し
て
い
な
い
経
費
は
認

め
ら
れ
な
い
こ
と
が
あ
り
ま
す
の
で
、
農

業
に
係
る
こ
れ
ら
の
書
類
を
な
く
さ
な
い

よ
う
に
整
理
保
存
し
て
お
く
こ
と
が
必

要
で
す
。

※
昨
年
ま
で
は
、
12
月
に
農
業
収
支
相

談
会
を
開
催
し
て
い
ま
し
た
が
、
本
年

度
は
実
施
し
ま
せ
ん
。
随
時
ご
相
談
く

だ
さ
い
。

問
い
合
わ
せ

税
務
課
市
民
税
係

☎
０
８
２
４

－

７
３

－

１
１
４
６

庄
原
税
務
署 

☎
０
８
２
４

－

７
２

－

１
０
０
１

●
税
務
研
修
会

　

イ
ー
タ
ッ
ク
ス
の
利
用
や
、
平
成
20
年

度
税
制
改
正
に
つい
て
説
明
し
ま
す
。

と
き　

11
月
13
日（
木
）

14
時
～
16
時
30
分
ま
で

と
こ
ろ　

庄
原
商
工
会
議
所

問
い
合
わ
せ

社
団
法
人 

庄
原
法
人
会 

事
務
局

☎
・
FAX
０
８
２
４

－

７
２

－

１
８
８
９

対
象
者

　

次
の
①
・
②
の
全
て
に
該
当
し
、
か
つ

③
④
⑤
⑥
の
う
ち
い
ず
れ
か
の
状
態
の

方
。

①
他
の
制
度
に
よ
り
税
法
上
の
特
別
障

害
者
控
除
を
受
け
て
い
な
い
方

②
65
歳
以
上
の
方

③
認
知
症
状
の
あ
る
方
、
あ
る
い
は
認

知
症
と
診
断
さ
れ
て
い
る
方

④
屋
内
で
の
生
活
は
お
お
む
ね
自
立
し

て
い
る
が
、
介
助
な
し
に
は
外
出
で
き
な

い
方

⑤
屋
内
で
の
生
活
は
何
ら
か
の
介
助
が

必
要
で
、
日
中
も
ベッ
ド
な
ど
で
の
生
活

が
主
体
で
あ
る
方

⑥
生
活
全
般
に
介
助
が
必
要
な
方
（
ほ

ぼ
寝
た
き
り
の
状
態
の
方
）

※
身
体
者
障
害
者
福
祉
法
等
に
基
づ
く

障
害
認
定
と
介
護
保
険
法
に
基
づ
く
要

介
護
認
定
は
、
そ
の
認
定
基
準
が
異
な

る
こ
と
か
ら
、
要
介
護
認
定
の
要
介
護

度
が
高
く
て
も
、「
障
害
者
控
除
対
象

者
認
定
書
」
の
交
付
を
受
け
ら
れ
な
い

場
合
が
あ
り
ま
す
。

申
請
に
必
要
な
書
類

Ⓐ
障
害
者
控
除
対
象
者
認
定
申
請
書

Ⓑ
医
師
の
診
断
書
ま
た
は
民
生
委
員
の

意
見
書

※ 

要
介
護
認
定
を
受
け
て
い
る
方
に
つ

い
て
は
、
Ⓑ
は
必
要
あ
り
ま
せ
ん
。

※ 

Ⓐ
、
Ⓑ
の
書
類
は
高
齢
者
福
祉
課
介

護
保
険
係
や
各
支
所
介
護
保
険
担
当
室

に
あ
り
ま
す
。

問
い
合
わ
せ

高
齢
者
福
祉
課
介
護
保
険
係

（
☎
０
８
２
４

−７
３

−１
１
６
７
）

ま
た
は
各
支
所
保
健
福
祉
担
当
係 　

     

申
請
も
れ
は
あ
り
ま
せ
ん
か
？

障
害
者
控
除
認
定

国
税
庁
は
毎
年
11
月
11
日
～
17
日
を
「
税

を
考
え
る
週
間
」
と
定
め
、
さ
ま
ざ
ま
な

広
報
・
広
聴
活
動
を
行
っ
て
い
ま
す
。
こ
の

機
会
に
税
に
つ
い
て
考
え
て
み
ま
せ
ん
か
。

年
末
調
整
や
確
定
申
告
の
時
期
が
近
づ
い
て
き
ま
し
た
。

税
法
上
の
所
得
控
除
を
受
け
る
こ
と
が
で
き
る

障
害
者
控
除
対
象
者
認
定
書
の
申
請
は
お
済
み
で
す
か
。

　

65
歳
以
上
の
介
護
を
必
要
と
す
る
方
で
、

「
身
体
障
害
者
等
に
準
ず
る
方
」
や

「
6
カ
月
以
上
寝
た
き
り
状
態
に
あ
る
方
」
は
、

お
早
め
に
市
へ
申
請
し
て
く
だ
さ
い
。

税
に
つ
い
て

考
え
よ
う
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